中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字〔2022〕114 号

CHINA ROCK 2022

第十九次中国岩石力学与工程学术年会

技术培训通知

工作委员会、专业委员会、分会、地方学会，各支撑单位、团体

会员单位，各有关单位和个人：

为深入贯彻中国科协的《学会改革工作要点》精神，中国岩

石力学与工程学会于 2022 年 11 月 3-6 日在北京召开“CHINA

ROCK 2022——第十九次中国岩石力学与工程学术年会”。

经各分支机构及有关单位推荐组织，会议期间将举办 10 场

技术培训。现将有关事项通知如下：

一、年会举办单位

（一）指导单位

中国科学技术协会

（二）主办单位

中国岩石力学与工程学会（CSRME）

国际地质灾害与减灾协会（ICGdR）

（三）承办单位

美国岩石力学与工程学会 (ARMA）

中国岩石力学与工程学会分支机构、地方学会

国际地质灾害与减灾协会委员会/研究会

国际岩石力学与岩石工程学会（ISRM）相关委员会

二、年会时间、地点

2022 年 11 月 3~6 日，北京九华国际会展中心

三、培训班组织

序号 培训班名称 主办单位
时

间
联系人 联系电话 收费情况

1

FDEM多物理

场断裂分析

软件

MultiFracS

青年工作

委员会

11

月 3

日

严成增 18071125772 1800/2000元

2

国产水力压

裂软件

StimXFinite

应用

岩体物理

数学模拟

专业委员

会

11

月 3

日

包劲青 13259793805 1000/1200元

3

基于微震监

测的岩体工

程稳定性分

析

大连力震

科技有限

公司

11

月 3

日

李 楠 15941156246 1000/1200元

4

岩石离散数

值计算软件

NumericalBo

x3D应用

国际岩石

力学学会

非连续变

形分析专

业委员会

等

11

月 3

日

张玉良 18822066712 免费

5

第七次离散

元法与

MatDEM技术

培训

地质与岩

土工程智

能监测分

会等

11

月 3

日

刘 春 13701467853 1000/1200元

6

CASRock工

程岩体稳定

性分析培训

中国科学

院武汉岩

土力学研

究所等

11

月 3

日

王兆丰 18627961872 免费

7

GDEM系列软

件（2.0版）

培训会

北京极道

成然科技

有限公司、

中科院力

学研究所

11

月 3

日

张亚雄 18202882587 免费

8
DDA非连续

变形分析系

非连续变

形分析专

11

月 3
聂 雯 18526854070 免费

列方法培训

班

委会等 日

9

Massflow 地

表灾害动力

过程数值模

拟软件技术

培训班

地质与岩

土工程智

能监测分

会等

11

月 3

日

章治海 18200364687 1000/1200元

10

颗粒三维形

态分析软件

PMA_MAT与

非球颗粒离

散元软件

SudoDEM培

训班

地质与岩

土工程智

能监测分

会等

11

月 3

日

吴子阳 15827885375 600/800元

四、培训报名方式

报名参加培训请登录大会网站：chinarock.csrme.com在每

个培训班的通道中进行线上注册、缴费、预定住宿和开具发票。

培训班优惠收费截止时间为：10 月 15 日。

中国岩石力学与工程学会

二○二二年十月九日